
Základní škola a Mateřská škola, Hejnice, okres Liberec,  
příspěvková organizace        IČO : 70695911 

 

 

 

Poučení o bezpečnosti a chování během školní akce 
 

Žáci, kteří se zúčastní, byli poučeni o: 

 

- zásadách pobytu na chatě  – dodržování provozního řádu, nočního klidu, 

- zásadách správného chování na silnici  – chození v organizovaném útvaru, přecházení 

silnice po přechodu, zvýšené opatrnosti při větším provozu, pokyny k přechodu komunikace 

vydává dozor; 

- dodržování zásady „nikdy nechodit nikde sám“, zdržovat se vždy na dohled dozoru, hlídat si 

organizovaný útvar, jeho vedoucí, nikde se nezpožďovat, nedělat hluk, dávat pozor na 

možná rizika (pád, zakopnutí…), žáci nelezou na stromy, stavby a podobná zařízení 

- zásadách bezpečnosti silničního provozu, zásadách přesunu žáků v rámci tohoto provozu  

i mimo silniční provoz – první a poslední dvojice organizovaného útvaru otevírají, uzavírají 

útvar a řídí se zvláštními pokyny dozoru; 

- zásadách pokynů dozoru při jakékoliv aktivitě,  žáci vyslechnou nejprve pokynů dozoru a 

teprve poté vykonávají příslušnou aktivitu; 

- zákazu samovolného opuštění jakéhokoliv prostoru bez svolení dozoru – byť za účelem 

návštěvy toalety!!;  

-  o jakékoli změně zdravotního stavu (poranění, bolest,...) žák okamžitě informuje dozor!! 

- zásadách chování při nálezu nebezpečných předmětů (nože či jiného ostrého předmětu,  inj. 

stříkačky, munice…), dále je nepřípustné takovéto předměty brát s sebou na výlet; 

- zásadách chování v rámci školního  řádu –  výlet  je školní akce, platí pro ni tudíž veškeré 

další zásady chování jako ve škole (poslechnutí veškerých pokynů učitele apod.) 

- žáci byli poučeni o tom, co s sebou mají mít na výlet – potřebné oblečení, hygienické 

potřeby, léky,  průkazku pojištěnce. Za toto si zodpovídají sami. Cenné předměty žáci 

ponechávají doma – z důvodu možné ztráty či poškození! Škola za to nenese odpovědnost. 

- zákaz nákupu bez svolení dozoru a hovoru či zdržování se s neznámými lidmi, 

zcela nepřípustné je brát s sebou cigarety, alkohol a jiné návykové látky, nakupovat je, 

nabízet je ostatním a osobně je konzumovat; 

- žáci byli poučeni, že v případě potřeby zavolají na Polici ČR (158), hasičský záchranný sbor 

(150), záchrannou službu (155) či městskou policii (156); 

- v případě přestoupení těchto zásad budou informováni rodiče, kteří žáka osobně 

vyzvednou a odvezou ze školního výletu domů. Chování žáka pak bude řešeno na 

pedagogické radě (výchovné opatření). 

 

 


